ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 373/TTr-UBND
	          Hà Tĩnh, ngày 26 tháng 11 năm 2018

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị ban hành Nghị quyết quy định mức chi
đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
 Căn cứ Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 30/3/2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức;
Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 4660/STC-HCSN ngày 20/11/2018 và Báo cáo thẩm định số 526/BC-STP ngày 12/11/2018 của Sở Tư pháp;
	Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét ban hành Nghị quyết quy định mức chi đào tạo, bồi dưỡng cho cán bộ, công chức, viên chức với các nội dung chủ yếu như sau:
	STT
	Nội dung
	Mức chi

	1
	Mức chi đào tạo CBCC

	Chi phí dịch vụ đào tạo và các khoản chi phí bắt buộc phải trả cho cơ sở đào tạo
	Theo hóa đơn hoặc hợp đồng của cơ sở đào tạo

	Chi hỗ trợ mua tài liệu học tập bắt buộc
	Thủ trưởng đơn vị quyết định mức hỗ trợ

	Chi hỗ trợ một phần tiền ăn, phương tiện đi lại, tiền thuê chỗ nghỉ
	Thủ trưởng đơn vị quyết định mức hỗ trợ trên cơ sở Nghị quyết số 70/2017/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 của HĐND tỉnh

	2
	Mức chi bồi dưỡng CBCC

	Chi thù lao cho giảng viên, báo cáo viên
	Tối đa 2.000.000 đồng/buổi (04 tiết)

	Phụ cấp tiền ăn, phương tiện đi lại, tiền thuê phòng nghỉ cho giảng viên
	Thực hiện theo Nghị quyết số 70/2017/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 của HĐND tỉnh

	Chi hỗ trợ một phần tiền ăn, phương tiện đi lại, tiền thuê phòng nghỉ cho học viên
	Thủ trưởng đơn vị quyết định mức hỗ trợ trên cơ sở Nghị quyết số 70/2017/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 của HĐND tỉnh

	3
	Mức chi đào tạo, bồi dưỡng viên chức
	Thủ trưởng đơn vị quyết định mức chi trên cơ sở mức chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức

	Kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các Ban HĐND tỉnh;
- Các Đại biểu HĐND tỉnh;
- Chánh VP, các PVP UBND tỉnh;
- Trung tâm CB-TH;
- Lưu: VT, TH1, NC1.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)

[bookmark: _GoBack]
     Đặng  Quốc  Vinh